

Koszalin, dnia 9 lutego 2023 r.

OA-I-1.0003.6.2023.MK

**Pani
OLIWIA SKÓRKA
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 stycznia 2023 r. w poniższych sprawach informuję:

1. *dot. wypadku ucznia w Szkole Podstawowej Nr 18 oraz wypadków zdrowotnych w koszalińskich szkołach podstawowych:*

a) Przebieg zdarzenia

Do zdarzenia doszło 12 grudnia 2022 r. po lekcji wychowania fizycznego grupy chłopców z klasy 8. Po jej zakończeniu uczniowie poszli do szatni. Zaraz po wejściu do szatni jeden z chłopców otworzył okno. Dwóch chłopców, wśród nich poszkodowany, chcieli je zamknąć. W tym celu poszkodowany uczeń wszedł na osłonę kaloryfera, jednak przed rozpoczęciem czynności zamykania, chcąc powiedzieć coś do kolegi, odwrócił się w jego stronę i jednocześnie schylił głowę. W tym czasie inny uczestnik zdarzenia pchnął ramę okienną, a poszkodowany odwrócił się w stronę okna i podniósł głowę, co doprowadziło do uderzenia w głowę, a w następstwie tego do uderzenia twarzą o parapet. Skutkiem wypadku było rozcięcie głowy i uszkodzenie dwóch zębów - górnych jedynek.

b) Poczynione czynności zabezpieczające w sprawie

Poszkodowany został odprowadzony do pielęgniarki szkolnej przez jednego z uczniów. Pielęgniarka opatrzyła ucznia i powiadomiła telefonicznie mamę poszkodowanego o wypadku. Po przyjeździe mamy do Szkoły pielęgniarka poinformowała o konieczności konsultacji chirurgicznej i stomatologicznej. Pomimo stanu niezagrażającego życiu, po sugestii pielęgniarki i na prośbę rodzica zostało do Szkoły wezwane pogotowie ratunkowe.

c) Kto, kiedy i w jakiej kolejności został poinformowany o zdarzeniu?

Pierwszą osobą, która dowiedziała się o wypadku była pielęgniarka szkolna, udzielająca pierwszej pomocy i która powiadomiła mamę poszkodowanego. O zdarzeniu dowiedziała się także nauczycielka przebywająca w gabinecie pielęgniarki i ona zawiadomiła o wypadku Dyrektora Szkoły.

d) Kto powiadomił rodziców ucznia o zdarzeniu?

Pielęgniarka szkolna.

e) Czy o zdarzeniu poinformowano organy ścigania (prokuratura, policja)?

Nie

Jednocześnie informuję, że z informacji pozyskanych ze szkół podstawowych wynika, że w 2022 roku w koszalińskich szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin miało miejsce 19 wypadków uczniów, do których wzywana była pomoc (pogotowie, policja).

2. dot. postawienia miejskiego szaletu TOI TOI na terenie Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Ks. Jana Twardowskiego:

W dni pracy Szkoły Podstawowej Nr 3 do godziny 22.00, osoby korzystające w godzinach popołudniowych z boiska szkolnego, mogą skorzystać z toalet mieszczących się przy salach gimnastycznych na terenie budynku.

Mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci i młodzieży (obawa przesunięcia, przewrócenia przenośnej toalety, które może być spowodowane przez silne porywy wiatru jak i młodzież korzystającą z terenów zewnętrznych w czasie przerw lub w godzinach popołudniowych) oraz możliwość korzystania z toalet mieszczących się w budynku Szkoły Podstawowej Nr 3, podpisanie umowy na kompleksową usługę wynajmu, serwisu toalety typu TOI TOI i postawienie jej na terenie Szkoły obecnie nie zostanie zrealizowany.

Nadmieniam, że ustawienie i obsługa kompleksowa przenośnych toalet typu TOI TOI to koszt od 3.000 zł do 4.200 zł rocznie, który dodatkowo obciążałby budżet Szkoły.

*Prezydent Miasta
Piotr Jedliński*